
На основу члана 15. став 1. тачка 7. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“,  број: 129/2007, 34/2010– Одлука УС и 54/2011, 12/2020 и 
16/20 аутентично тумачење), Општинска изборна комисија на шестој седници одржаној 
13. марта 2020. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

ПРОГЛАШАВА СЕ изборна листа Група грађана “Савез за Србобран, Турију 
и Надаљ-Szövetség Szenttamásért, Turiáért, Nádaljáért“ коју је дана 10.3.2020. 
године поднела Група грађана “Савез за Србобран, Турију и Надаљ-Szövetség 
Szenttamásért, Turiáért, Nádaljáért“ за изборе за одборнике у Скупштини општине 
Србобран расписане за 26. април 2020. године. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Општинска изборна комисија Србобран је утврдила да је овлашћено лице поднело 
дана 10. марта 2020. године благовремену и уредну Изборну листу и прописану 
документацију за изборе одборника у Скупштини општине Србобран, расписане за 26. 
април 2020. године. Уз Изборну листу је поднето дана 10.марта 2020. године 194 правно 
ваљаних оверених изјава бирача да подржавају наведену изборну листу. Чланом 18. став 
2. Закона о локалним изборима је регулисано да се у јединицама локалне самоуправе 
које имају мање од 20.000 бирача изборна листа може утврдити када је својим потписом 
подржи најмање 200 бирача. У складу са наведеним, Општинска изборна комисија је на 
петој седници одржаној дана 11.03.2020. године донела Закључак којим се налаже 
подносиоцу изборне листе да у року од 48 часова од часа пријема закључка отклони 
недостатке, односно да достави још најмање 6 правно ваљаних оверених изјава бирача 
да подржавају наведену изборну листу. Дана 12.3.2020.године подносилац изборне листе 
доставио је Општинској изборној комисији још 11 правно ваљаних оверених изјава 
бирача да подржавају изборну листу, што би значило да је подносилац изборне листе 
Група грађана “Савез за Србобран, Турију и Надаљ-Szövetség Szenttamásért, Turiáért, 
Nádaljáért“ поднео укупно 205 правно ваљаних оверених изјава бирача да подржавају 
наведену изборну листу. 
 У складу са наведеним, Општинска изборна комисија је донела одлуку како 
је наведено у диспозитиву овог решења. 
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се поднети приговор 
Општинској изборној комисији Србобран у року од 24 часа од дана доношења Решења. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Србобран 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Број: 013-7-6/1/2020-I 
Дана: 13.3.2020. године 

21480 Србобран, Трг Слободе 2 
: 021/730-020; 730-402 

E-mail: srbobran_sekretar@eunet.rs  
www.srbobran.rs  

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Јулија Попић,с.р. 

 
 


